

سه ربع بظهر امروز شصتین جلسه مجلس شورای ملی برپاست آقای سید محمد طباطبائی تشکیل گردیده صورت جلسه پیش خوانده و صوب شد.

آقای رئیس - همه ای از آقایان تقاضا کرده اند مطالب مفصوسی که داره قبل از دستور بیان نمایند. گفته دستور آقایان ساسان مطالب ورود در دستور بوده و بتوانند تکر اظهار داشته بهتر است اجازه داده شود نمایندگان مطالبی را که نوبت دارد قبل از دستور بیان نمایند ضمناً لاگر دادند که برای آنکه وضعیت کشور اصلاح شود دولت باید هر چه زودتر قضات را مستقر نماید و سازمان مری برای ابتکار فراموش نباید نماند ۶۱ بست قضات بلا مقصدی است و بجهت احوال عمومی که از طرف اشخاص میشود هر روز آنها در تغییرند بهتر است هر چه زودتر دولت با آوردن قوای ملایم استقلال قضات را مطابق قانون اساسی تأمین نماید

آقای دکتر هفتمین طرفدار ورود مجلس دستور بود و ضمن توضیح اظهار داشت که اصلاح تشکیلات قضایی و استقلال قضات الزامات مهمه و مورد توجه عموم است ولی بقیه بقیه این مطلب بالا از بست بتواند قبل از دستور بقیه ای حاصل نماند. بهتر است آقایان موافقت فرمایند تا بتواند باین قبیل امور بپردازد. ورود مجلس در دستور رای گرفته شد تصویب گردید.

طرح برنامه دولت

آقای رئیس - دستور جلسه امروز مذاکره در اطراف برنامه دولت است اگرچه آقای نخست وزیر هنوز حاضر نشده اند ولی آقایان موافق دفع اعلام خوانده گردید بنا بر این آقایان مطالب و موافق شریف در اطراف برنامه دولت صحبت خواهند کرد.

آقای سید محمد طباطبائی - اگر در ممالک اقتدارات و اختیارات صحت برقرار بود ملت و ملت با یکدیگر است نهایت اینست که این اقتدارات و اختیارات کامی از جای صحیح و اساسی خودش یعنی از محل وضعی و اساسی که دارد بیرون آمده و وقوع حوادث و اتفاقات بدست اشخاص میماند، مهمل این حقیقت هیئت بجای خودی ثابت و مسلم است که اگر در زمانها مفصوسی شخصی اختیارات در کشور بدست گرفت آن اقتدارات مربوط بملت است و باید از آنها بزم کشور استفاده نماید.

بطوریکه مسلم است یکدیگر هر اندازه که کالی و لاق و باهوش وحی نماند باشد باز چون یکدیگر است قادر نیست آنطور که باید از اختیارات ملت بنف آن توده استفاده نماید. آقایان خوب بباطر دارند که در این اواخر این دهه بازره بیست سال اخیر این اختیارات بدست بفرمانده بود و او هر طور که میخواست از این اختیارات استفاده میکرد و این برخلاف اصول بود. همه میدانند که او هر چه میکرد خوب باید و هر خصیصی که میگرفت غیر قابل مقاومت بود ولی بالاخره آن اقتدارات در نتیجه حوادث هوری از دست آن یکدیگر خارج شده و هر طور که میگردید بود که برای خودش یا دیگران میراث میماند بانی نماند و روزگار ننگ داشت.

در این موافق آقای سید محمد طباطبائی پس از آنکه مدتی دوباره طرز تشکیل حکومت ملی و انتخاب نمایندگان و قدرت مجلس و اینکه در کشور مشروطه مجلس حاکمیت دارد صحبت نمودند اظهار داشتند: اگر ما بخواهیم حاکمیت مجلس را با ارتکاب اهالی برخلاف قانون اصول برهم بزنیم و هر دستهای نمایندگان ده یا یازده نفر باین خود انگریز و اتوریته نمایند که مطابق احوال دوره سابق متکی بر دوز و قدری باشد گرفتار همان دوره سابق میشود با این تفاوت که اگر رضایا متعامل بد داشت تا تمام عمل خوب داشت ولی ما آن چند لب خوب و آن سلسله قده او را برانجام فائدم و منتان هم روز

حاضر باشند و موافق می توان تصمیم گرفت که چه چهارم نمایندگان حضور داشته باشند و در این خصوص چه گفته شده این اصل بجهت رعایت شده است. بنا بر این بنده ناچارم عرض کنم که تشکیل دولت شامل بجهت روی اصول بوده است و این بیا هم و چنانچه اکثریت هم باع ابراز نظایر شده و دیگران نخواهند شد.

بطور کلی صدور فرمان نصت وزیری پادشاه است ولی برای آنکه میادای موفقی شاه فرمان پانم شخصی صادر نماید که با بود مجلس وی اعتماد داده شود و عملی خلاف تراکت انجام شود بیاطنوری که در حق کردیم قیامت مجلس بوسیله رئیس پادشاه اطلاع داده میشود و متاسفانه آقای رئیس ابتکار را بدون اطلاع ۴۰ نفر و باسم مجلس ایجاد کرده اند. روی جریانی که عرض کردیم اطلاع هم داریم. اما آقایان نماند در این خصوص که در حق دولت است و در این خصوص که در حق دولت است و در این خصوص که در حق دولت است.

باز میشود. مردم دو واقع امروز همه تضادها میداند و اگر کاری برخلاف اصول مرتکب شویم گرفتار همان هر چه و مرج گذشته خواهیم شد. از این جریانی که در خصوص انتخاب دولت جدید پدید آمد بطوری که بنده قبیمم هم مردم متاسف و نگران و بدین هستند. حتی اگر خود آقایان نمایندگان اکثریت تضاد تندی بینند که این جریان مطابق شان مجلس نیست. بنده بکروزی فزیم که آقای نخست وزیر استعفا داده روز بعد ششیم که در حق دولت است و در این خصوص که در حق دولت است و در این خصوص که در حق دولت است.

بنده تصبعت مشقانه ای بپشما کردم و گفتم استعفا بدهی قبول نکردید بنده با چنین سکوتی موافقت نمیکنم زیرا که در حدوده بازده نفر صندلی گذاشته در باغ با آقای سید محمد طباطبائی صحبت هستم، چنه فری هم در این طرف و سه فر هم در سر راه هم میرزد بنده اول خیال کردم اطلاعات خودم که با همه ای از آقایان صحبت کردم معلوم شد سایرین از بنده هم بیاطن بودند و از این جریان ۳۳ نفر از نمایندگان مجلس یعنی مندرین بکلی بیاطن بودند بی خبر بوده اند و بعد هم که فرا کیون توده که قریب ۷ نفر همه حاضر بودند اضافه شدند معلوم شد قریب چهل نفر از نمایندگان از این جریان بی اطلاع بوده اند و مطالبی را که آقای رئیس در موع شریایی حضور ملوکانه عرض کرده اند با تصبیاتی که گرفته اند سلسا باجه اصبرای تنظیم و چه است تصویب برسانند حالا بیبیم ایشان را بپورده اند. ها آقای سید محمد طباطبائی بی خبری که هر کسی حیل بر خرفش میکند بخصوص نمایندگانی که بجز این انتخاب وزرای این کابینه واقف بوده اند. بنده روزی آقای امیر را دیدم صورتی دوست گرفته و اسم چند روزی را نوشته بود وقتی بین و سپیده گشته اگر تو هم کسی را داری بگو در صورت بنویسم (شده حصار)

صوم مردم از این جریان آگاه هستند و آگاهی که منصف باشند در این مطالب بهترین گروه من خواهند بود. حقوق نخست وزیری با وضع فعلی مبلغ همی نیست آنچه اهمیت دارد بنیتم من پرستی و شخصیت است که گمان میکنم با این ترتیب معطوف و مصون نیاند.

آقای سید محمد طباطبائی - بنده در خارج همان جلسه با آقای سید محمد طباطبائی کردم و ایشان تذکر دادم که شما خودتان چند دوره عضو دولت ها بوده اید و جریان استعفا و بر کناری دولت ها را میدانید و نباید باین صمل خلاف قانون تن در بدهید. بطوریکه آقایان هم میدانند جریان استعفا و انواع است بی اینکه دولت خوش استعفا می دهد که دولت آقای سید محمد طباطبائی طریقه نبوده حق دیگرانست که دولت اکثریتش را از دست میدهد و متزلزل میشود و ناچار اعتماد مجلس از دولت سلب می گردد و جریان در طریقه شن تانی در حکومت مشروطه موجود نیست. دولت آقای سید محمد روی این اصل که متزلزل شده بود متوسط گردیده بطور کلی سلبتای این نیست که با حکومت ها آشنایی داشته باشم (آقای سید محمد) - یعنی فرمایند نامه ای کنید. خنده نمایندگان) ابتکار شاست، بنده برای این کاری باین حکومتها ندارم زیرا میدانم از این نوع حکومتها بطور کلی ساخته نیست.

بنده با آقای سید محمد عرض کردم که خداتان در کابینه ها بودید و دیدید طرز انتخاب حکومت ها چه بودی بنده قبیمم فرمایید که در این خصوص که در حق دولت است و در این خصوص که در حق دولت است و در این خصوص که در حق دولت است.

بنده تا باین حد صحبت کنم و عقاید خود را بیان نماند من در این موقع میتوانم حتی در خصوص ساسان با پیشرفت های وزارت دارایی که بولد ارا فقط سلام میدهند صحبت کنم (خنده نمایندگان) و اگر آقایان توجه داشته باشند بنده که این از حقوق و وظایف نمایندگان است (آقای سید محمد) - از من موضوع خارج نشود) خاطر جمع باشد بنیه در سخنان چهارم.

خبر های کشور

در شهری
صامت ۸ صبح دیروز اعلیحضرت هایون هاشم شاه شهری تشریف فرما و آستانه مقدسه حضرت عهده انظیم را زیارت فرمودند.

آقای ملام وزیر دیروز در وزارت امورات موکب ملوکانه بودند.

احداث تونل در دوره های لار
طبق نقشه های که مهندسین اداره کل آبخیزی تنظیم نموده اند در نظر است تونلی بطول پنج کیلومتر بروی دره های لار ایجاد شود تا در نتیجه آب این رود نماند بطرف چسب آبرود بر کشته و ضنا سدی احداث شود که علاوه بر آبخیزی دهستان های زیادی که در مسیر آب قرارداد تهران را از آب مزبور مشرب نمایند.

برای مطالعه این عهده مشاهده وضعیت محل ساعت ۸ صبح امروز اعلیحضرت هایون هاشم شاه از راه بلور پلاز به سمت فرمودند.

آقای سید محمد طباطبائی - آگاهی سر لشکر شرفالی حسین علی قره کر لودر الترام موکب ملوکانه بودند.

آقای دکتر آزاده معاون وزارت امورات و کثارتوزی آقای پورسوز و بنیروز رئیس اداره کل آبخیزی و جمعی از مهندسین لار در لار با آقای سید محمد طباطبائی میبایستند تا توضیحات لازم بر سرش در آورند.

ورود وزیر چناب
تیسار سرشکر نیروز استاندار استان نیم و نرمانده لشکر جنوب که در کابینه جدید است وزیر چناب انتخاب شده بودند امروز با هواپیمای تهران وارد شدند.

نمایندگی انجمن شهر
آقای شهاب خسروانی بنایندگی انجمن شهر بجای آقای دکتر خلعت - بر می بریاست چندی خیرداری تصویب شده بودند بر گزیده شده اند. ما موافقت آقای شهاب خسروانی را در عده مات اجتماعی خواهیم کرد.

کارخانه های پشه و مهر از این پس با اصول بازرگانی اداره خواهد شد
طبق پیشنهاد وزارت بازرگانی و پیشه و هنر و باوقفت وزارت دارایی هیئت پشه و مهر تصویب نموده که بنکامی بنام بنگاه مهر صنعتی تشکیل شود که این بنگاه مؤسسه صنعتی زبروا با اصول بازرگانی اداره نماید.

کارخانه سیان
کارخانه کبیرین و صابون
کارخانه کربنات دوسو بوم
کارخانه کودون و جوهر رنگ
کارخانه روغن کشی و روغن
کارخانه خالص و آجر سوز
کارخانه شیشه و تسبیحات
بقراد اطلاع از طرف آقای وزیر بازرگانی و پیشه و هنر حضور تبه مند است اجرائی این تصمیم صادر گردیده است.

امید است که با انتخاب افاضی صحیح السمل برای اداره این بنگاه نتیجه مطلوب از بازرگانی نودن این کارخانه ها که تا بحال اداره امور آنها رضایت بخش بوده حاصل گردد.

در چهل ستون مسجد جامع
بنا به عونی که از طرف طبقات بازرگانان و اصناف شده بود دیروز آقایان نمایندگان تهران برای استماع خطبه آقای فلسفی واقع ۱۰ صبح در چهل ستون مسجد جامع حضور یافتند.

آقای فلسفی پیش از یکساعت با حضور چندین هزار جمیت در بالای منبر راجع مسائل مهم دینی واجتماعی و لزوم توجه نمایندگان تهران بر رعایت انکار و نظریات عامه در قسمت های مختلف دینی واجتماعی بیانات نصیحتی ایراد نمودند.

بقیه در صفحه چهارم

آخرین گزارش رادیو ها

ملاقات تازه چریل و روزولت
نخست وزیر انگلیس با آقای روسای ستاد ارتش اکنون در کاناداست در ۱۵ کیلومتری شهر «آخن» و رود نرو های متقین بخانلو کوز امبورگ - جلوداران نرو های متقین وارد حومه «رست» شده اند - پس گرفتار شهر «برانسون» از آلمانها - در ۴۰ کیلومتری «بلفور» پیشرفت نیروهای شوروی در ترانسیلوانی - تصرف بندر «بورگاس» واقع در بلغارستان در ۳۰ کیلومتری مرز ترکیه - نبرد سخت در «گلوز» مرکز ترانسیلوانی بازگشت هیئت نمایندگان بلغارستان برای مذاکره با متقین از قاهره - اختلاف در داخله فرانسه و مخالفت با سیاست ژنرال «دوگل» بر فراری روابط سیاسی میان شوروی و عراق

در منطقه رود «موزل» پره های سعی در برپاست و آلبانیها مقاومت فروق الماده است ابراز میدارند. در کره های دریای مانش حملات جنگی منظور تصرف بندرهای دنکرکه و بولونی و کله ادامه دارد.

در بندر «لوهارو» پنجاه سرباز آلبانی تسلیم نیروهای متقین شده اند جلوداران نیروهای متقین داخل حومه بندر برست گشته اند.

سربازان متقین در ۴ کیلومتری «شالبرن» (سدان) داخل شهر (لوهارو) شده اند.

آلبانیها در دست وناسی مقاومت فروق الماده سخت ابراز میدارند. گفته میشود که نیروهای ژنرال پانچ داخل نصیحتی در خط ماز بوشه شد.

آخرین اخبار حاکی است که آلبانیها کبکهای زیاد از آلمان و امارت وارد میدان جنگ شراسه و بلویک کرده اند.

نیروهای امریکایی شهر «هاسلت» را تصرف کرده اند. خبر گذاری آلمان اطلاع میدهد که نیروهای متقین حومه وسیعی در یکجبهه ۱۰۰۰ کیلومتری واقع میان «لی پو» و لوکزامبورگ میادرت کرده اند.

دیروز در حدود ۱۰۰۰ هواپیمای متقین ۵۰۰۰ تن سب روی بندر (لوهارو) که هنوز در دست آلبانیها ریخته اند. صدای انفجار این بسپاها در نهم شنیده شد. بندرها کله و بولونی و دنکرکه که همچنان در دست پادشاهای آلبانیست کلا محاصره شده.

نیروهای متقین داخل «پروژ» کت و برز هاند نزدیک مبنوه.

جبهه جنوب فرانسه
رادیو لندن دو پاسا لار کانیکام فرمانده کل نارکان متقین و دریی مدیترانه با تانکهای ستاد ارتش حملات جنگی فرانسه با نبرد با (آز) و بندرهای ماسرو و تولون آمده و این دو بندر مهم را بدین توده اند.

ارتش هلند امریکایی بلز ام یک حمله جدید یعنی بر ضد آلبانیها آغاز نموده اند. آلبانیها از خود سفارت فروق الماده ابراز تیارند. نیروهای متقین در روز چناب کیلومتر دیگر صرف شمال پیشرفت کرده و بنسبت های بالای دشت (دوب) رسیده اند. هر مهم (برانسون) که آلبانی ها آن را پس گرفته بودند دو مرتبه بدست نیرو های متقین افتاد.

رسیده اند. این شهر دو چه گیواتری مرز ایتالیا واقع است. همه اسرای آلبانی از روز یازده دشت نیرو های متقین وارد شده اند.

بقیه در صفحه دوم

آخرین خبر از ادیولندن ساعت دو روزیم بدناظر

در کیک
چریل و روزولت در مدت توقف خود در کیک مکنزی کیک نخست وزیر کانادا میباشند مذاکرات دوین کنفرانس «کیک» مربوط به طرح فقه های برای بیان دادن چناب روسیا و تشدید چناب رهبران یون در خارو دور خواهد بود. وزیر خارو ساسی بین المللی مورد مذاکره قرار خواهد گرفت. این روز خارجه انگلستان و کرد هول و وزیر خارجه امریکا نیز در این مذاکرات شرکت خواهند جست.

ماوهال استالین نیز برای حرکت در این اجن دعوت شده بود لیکن بناست اینکه وظایف فروق الماده سنگینی بدوش دارد از شرکت در کنفرانس مناسبت خواهد است ولی پیوسته جریان مذاکرات با اطلاع وی خواهد رسیده در این کنفرانس روزولت و چریل برای هشتمین بار با یکدیگر ملاقات می نمایند.

جبهه باختری اروپا
اعلامیه امروز پامداد ژنرال ایزن هاور حاکی است که لوکزامبورگ بدست نیروهای متقین آزاد شده است و ارتش سوم امریکایی که در امتداد رود «موزل» نبرد می کنند باین بیوری نائل گردیده اند سرانجام به حومه هالی شهر «لیورن» واقع در ۱۱۰ کیلومتری شمال ماسو رسیده اند واحد های متقین در جنگل «آردن» بطرف شهر «آخن» آلمان پیشروی می نمایند.

در شمال غرب «لی پو» نیرو های متقین پیشرو بهائی نائل شده اند. در منطقه کال «آبر» شهر «لورن بول» صرف گردید.

در گراه های بلویک بنادر اوستا و «دیورن» آزاد گردید. در بندر برست اکنون در خیابان های حومه آن چنک ادامه دارد.

در داخله آلمان
رادیوی برلین اطلاع میدهد که یکی از دادگاههای ملی آلمان بنام دادگاه مردم هلت طر الز افراد غیر نظامی را که متهم بشرکت در قرضه سوختند بهیتر بوده اند محکوم باعدام کرده است. «گورلد» شهردار لایپزیگ و کنت «هیلدر» رئیس شهر بانی سابق برلین و مستشار وزارت خارجه و یکی ازو کلی دادگستری آلمان بزه آنها بوده اند. در حکم قیده که تمام سندی بکنامهای خود اعتراف نموده اند و گورلد در نظر داشته پس از ترور هیتلر یکدیگاتروری نظامی دو آلمان بوجود آورد و به نیتین تسلیم خود.

آنگهی هر بوط بجزه بندی صابون

ظرف پانکوزارت. و پیشه و هنر در نظر دارد صابون های ساخت کارخانه دولتی را بین عموم اهالی بخش نماید بدینوسیله اطلاع عموم صاحبان سفارهای که علاقت بخرید و فروش آن در مقابل کوبن هستند. رساند که این وزارت با شرایط زیر حاضر است بهر صاحب سفارزه هر مقدار صابون بخواهد برای فروش تحویل دهد.

شرایط فروش صابون
۱- بهر صاحب سفارزه که برای خرید صابون از فروش آن باهالی بوزارت بازرگانی دبیغه در تهرانه کده صابون برای فروش سهول میشود.
۲- خریدار باید تمهید کند صابون مورد معامله خود را بپای مینه زیر دو مقابل کوبن که سفارزه آن آنگهی خواهد شد بفروش رساند.
۳- خریدار باید ودیعه ای معادل نصف جای سفیه صابوی که تقاضا میکند علاوه بر بپای رسمی آن حساب بر سوبه در بانک ملی ایران بسپارد.
۴- خریدار پس از فروش صابونهای تحویلی کوبن حاصله از فروش را بپایه برومطه این وزارت تحویل داده و معادل آن معین صابون تحویل خواهد گرفت.
۵- جای فروش صابون حاملید از مرز هرقاب در ۲۰۰ دینار است و حاملین باید از مرز هرقاب در ۲۰۰ دینار و نیم بهالی برونهند.
۶- خریدار باید صابون تحویلی را فوراً در مقابل کوبن بفروش بگذارد.
۷- تخلف از هر یک از مواد ۱ تا ۶ موجب ضبط ودیعه مصرحه در ماده ۷ خواهد شد ۴۴۹۰-۵۰۰ و وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

آخرین گزارش رادیوها

شوروی بکرانه های دریای اژه رسیده اند - در داخل بلغارستان اقدامات مبادئه ای برای تنظیم تشکیلات شهربانی جدید سزای آید - وزیر جنگ بلغارستان دستورهای تازه ای صادر کرده که تمام تشکیلات حزبی و دولتی با دولت کوفی همکاری کنند -

جبهه شوروی

رادیو بیروت - نیروهای شوروی با اینکه در ترانسیلوانی مواجه با مقاومت سخت آلمانی ها و مجار ها شده اند لیکن بیوسه به پیشرفت خود ادامه می دهند، در شمال غربی رومانی نیروهای شوروی به شرف جدیدی نائل شده و شهر (واما) و چند نقطه مهم دیگر را تصرف کرده - آلمانها در جبهه چنگ صدها کشته و همها تا ناله خراب پانی گذاشته اند -

رادیو بوداپست خبر داده که نیروهای شوروی شهر «کلوز» را با پشت تراسیلوانی را تصرف کردند لیکن مسکو هنوز این خبر را تایید نکرده است - نیروهای شوروی در منطقه پرمووف رومانی (۵۰) نقطه مسکونی جدید را تصرف نمودند، رادیو مسکو خبر می دهد که لوزال مایلوئسکی بنامیت پیروزیهایی که در جبهه رومانی بدست آورده بدو مرحله مارشالی منتفی شده است - فرماندهی کل نیروهای شوروی در جنوب مرز پروس شرقی نیروهای هنگتینی متحرک کرده است - آلمانی ها مدعی هستند که نیروهای شوروی در منطقه گروسو جنوب شرقی کاراکار یک حمله بزرگ مجارها را انجام داده لیکن مسکو این خبر را هنوز تایید نکرده است -

رادیو لندن - نیروهای شوروی در منطقه کریمه آلپ مقاومت آلمانها را درهم شکسته و پیشرفت خود ادامه داده اند - مناج اخبار آلمان اطلاع میدهد که در شمال شرقی و شمال اکتون بره به شدت ادامه دارد - رادیو الجزایر خبر می دهد که پیش قراولان شوروی داخل مرز پروس شرقی شده اند - آرایش نسبی جبهه های مرز شمال شوروی را می توان یک آرایش قبل از طرفان دانست -

رادیو لندن - بجای سه نایب السلطنه بلغارستان که معول شده اند سه نایب السلطنه جدید تعیین شده است تمام حقوق و اختیارات ملت بلغارستان که سابقا از او گرفته شده بود در صورتی به یازده نفر است - جبهه ملی دموکراسی و جبهه المغان کاسه جدید وراثتید تقویت مینمایند -

پس از اینکه نیروهای شوروی کشور بلغارستان را تصرف نموده تمام قسمت های کمرانه دریای سراه بدست ارتش سرخ افتاد و بند مهم پروسکس که نقطه (۳۰) کیلو متر از سرحدات ترکیه دور است تصرف ابروهای شوروی در آمده - اکنون ارتش سرخ منایت خود را در بولگانک برف مجارستان متوجه نموده و در یک جبهه ۲۵۰ کیلومتری از کوههای کارپات هب و کرده و سرحدات ترانسیلوانی را تحت اختیار کامل خود قرار داده است ارتش بلغارستان هم دوش بدوش نیروهای شوروی بر ضد آلمانی ها چنگ میبندند -

پس از اینکه نیروهای شوروی بقلب ترانسیلوانی خواهند رسید - در منطقه جنوبی (دبی) بردهای رفت ادامه دارد و پیشرفت متفین و بیشتر نقاط جدیدی نائل شده اند - آلمانها هم بحمله های متقابل معنی مبادوت جستند - واحدهای متفین در تپه های جبهه آذربایجان یک دهکده را پس از بردهای سخت تصرف کرده در تپه های واتم میان رود آرزوودت (تپه) سه تپه مهم بدست نیروهای متفین افتاد - ارتش پنجم هم در منطقه واقع میان (پستویا) و (لوزاکا) به پیشرفتهای جدیدی بطرف خط دفاعی آلمان نائل شده اند -

در یوگوسلاوی

رادیو بلنن - رادیو الجزایر اطلاع میدهد که نیروهای پنجم برست یوگوسلاوی در یک حزب نازی یوگو سلاوی راتویف نموده و اوراد بازشال تیتو تعویذ دادند - اعلامیه مارشال تیتو حاکی است که سر بازان او هنگام تصرف شهر «ایکار» واقع در مرز بلغارستان هزار آلمانی را اسیر کردند - رادیو بیروت - خبر گزاران آلمان اطلاع میدهند که سر بازان شوروی در خاک یوگوسلاوی فرود آمده اند -

در اتریش

رادیو بلنن - رادیو مسکو پیام خطاب بملت اتریش صادر کرده و گویند کرده که در کنگر مسکو تصمیمات نامین استقلال اتریش گرفته شده و رادیو موزورس از افراد ملت اتریش درخواست نموده که بر ضد آلمانها ایام کرد و سک پیروهای مارشال تیتو در یوگوسلاوی برشوند -

روابط شوروی و عراق

رادیو بلنن - برای نخستین بار از دیروز روابط سیاسی میان دولتین شوروی و عراق برقرار شده - مولویف کسیر قرار خاره شوروی در ضمن تلگراف خود آقای ارشد صبری وزیر خارجه عراق اظهار داشته که دولت شوروی آماده است که در تریب ترین فرصت مسئله تبادل وزرای مختار بین دولتین حل شود -

هجر و یونان

رادیو بلنن - پس از اینکه دولت یونان بر است با یونانیو تصمیم گرفت از قاهره به ایتالیا و سپس یونان انتقال یابد در نظر گرفته که تفکر رسمی از دولت و ملت مصر مناسبت پذیر - رالی خاهاپی که در جهت تشکیل دولت یونان در قاهره از آن بصل آمده بنامید -

حمله های هوایی

رادیو بلنن - هواپیمای متفین مناطق زیادی را در روز در آلمان بیازان کردند و خصوصا شهر صنعتی مهم (منش کلاباخ) بیبازان سخت زد - کارخانه های ایتو کاتر و چندین کارخانه صنعتی دیگر در مغرب آلمان نیز هدف کوله های هواپیمای متفین قرار گرفت -

در یونان

رادیو بلنن - ستر هلو کس ستر کیر سابق انگلستان در آنکارا که بست سفارت انگلستان در بلوک و لر کوزامبورک تعیین شده دیروز از آنکارا وارد قاهره شد که ب طرف بروگسل و همسار هود -

جبهه ایتالیا

رادیو بلنن - با اینکه تقویری باورده گی از فعالیت زیاد نیروهای متفین در ایتالیا کاست ولی سر بازان متفین بحملات جنگی خود ادامه داده و بیشتر نقاط جدیدی نائل شده اند - آلمانها هم بحمله های متقابل معنی مبادوت جستند - واحدهای متفین در تپه های جبهه آذربایجان یک دهکده را پس از بردهای سخت تصرف کرده در تپه های واتم میان رود آرزوودت (تپه) سه تپه مهم بدست نیروهای متفین افتاد - ارتش پنجم هم در منطقه واقع میان (پستویا) و (لوزاکا) به پیشرفتهای جدیدی بطرف خط دفاعی آلمان نائل شده اند -

قبول تقاضای متار که جنگ بلغارستان

مسکو - اعلامیه اداره اطلاعات کسیرهای امور خارجه روسیه حاکی است که نظر با اینکه دولت بلغارستان روابط خویش را با آلمان قطع و بیرون افلان چنگ داده است و از دولت شوروی نیز تقاضای متار که جنگ کرده است نوای شوروی از مهم دستامبر دستامبر ۲۲ اذهلیات نظای خویش در خاک بلغارستان دست برداشته اند - دولت شوروی با تقاضای دولتهای انگلیس و امریکا مشغول بر روی شرایط متار که جنگ با بلغارستان می باشد -

هواپیمای دوم قوه نقشه های

مرکز ستاد ارتش متفین بطوری که کسب اطلاع شده فرماندهی نیروی دشمن تازگی بکنوع هوا پیمایی دو موتور نقشه های وارد میدان بردن بود - این هواپیمای ها که دارای سرعت ۷۰۰ فرامیل در ساعت اند دیروز بر فراز میدان نبرد تره آلبرت حملات

برداخته - آتشیهای ضد هوایی می

در یک برهلیه ۱۰۲ حملات برداختند - اعلام حکومت نظامی در جنوب فرانسه - مرکز ستاد ارتش متفین - وادیوی فرانسه آزاد روز یکشنبه خبر داده که در جنوب باختری فرانسه در ایالات وایرلند و باس پیرنه حکومت نظامی اعلام شد - باهالی این تقوای اطلاع داده شده که گروهی از سر بازان آلمان ملیس بلیاس قیرنقاسی هنوز در این جا یافت میشوند که کارمندان و معاونین دولت سابق ویشی بدان ها کمک می نمایند -

نیروی هوایی آلمان

وارد روز سولیس میشود - بمبارانیکه ترستانه مخصوص خبر گزاران انگلیس دیروز گزارش داده است صدها سرباز متار آلمانی که بنظور دفاع از روزانه بازر و ۱۰ کمال جبهه از آلمان فرستاده شده اند اکنون خیال دارند داخل خاک سوئیس گردیده در آنجا خود را واد تقویف قرار دهند -

نیروهای آلمانی دسته دستاورد

مرز سوئیس میشود و بت بر اظهار سربازان دشمن بسیاری از واحد های آلمانی در صدد هستند از حلقه صحره نیروهای دایلیی فرانسه خود را نجات داده بیروز سوئیس برسانند -

اعطای نشان بیمار شال تیتو

مدعی - در روزمب متیناسر به مناسبت اعطای نشان مارشال ژوزف - برست - تیتو فرمانده کل ارتش نجات ملی یوگوسلاوی در کیته ملل اسلاو از انبند آن بو کوسلاوی جنگجو پیدرایی بصل آمده است -

سیاست کنونی آلمان مخالف با سیاست آلمان در اوخر جنگ گذشته است

لندن - خبر گزاران انگلیس اطلاع میدهند - اتمام قران پیدا است که سیاست نازی در طی این سال به سیاست نورد تغییر یافته است - در ۱۹۱۸ شیامت خودم داشت بلکه مالی اسلاووز رال کویاک که کدو نوبت لقب قهرمانی اتحاد جماهیر شوروی رادریافت نموده بر فرسوزن زلتا دانشمند معروف لهستانی و خام ستلابد مسکو کاجنگجوی باغراستانی و ژنرال کوندرف ویش کیته ملی اسلاو در طی مجلس پیدرایی تقهائی ایراد کردند - مجلس پیدرایی با نسررت مجلسی با شترانگ - موسیقی دانهای مسکو خانه یافت -

احبار متفرقه

رادیوی نیروهای داخلی فرانسه از لیون اعلامه شارل لوژیه رئیس دیر خانه اداره شهرانی بازیس را انتشار داده و مشر بر آنت که تا کنون تقریبا هفت هزار نفر دستگیر شده اند - خبر گفته است احتیاطات میروند تا آخر ماه ستانبر دو شیخه عملیات تصفی به پیش و پنج هزار نفر دستگیر شود - این اشخاص بمتاسب اتهاماتی که بآن ها داده می شود در دادگاههای کشوری یا لشکری معا که خواهند گردید -

مرکز فروش گلبه داروهای واندو - سوئیس

بنگاه دارویی آذر - خیابان نصرخمر - تلفن ۸۷۷۲ - ۳ - ۲۳ -

آگاهی

با اجازه ماده ۶۷ قانون خدمت نظام وظیفه مصوب ۲۹ اسفند ماه ۱۳۲۱ که ذیل درج می گردد - متکفلین بایستی روتوش شناسنامه افراد مورد کفالت را با استناد تهیه و تا یک ماه قبل از سال احضار بجزه های سرباز گیمی تسلیم نمایند -

آگاهی

مترسرای عالی در سال تصحیح جاری برای کلاس تهیه (سال ششم دبیرستان) می فرماداشد - آموزگه دارای کوهبشنامه تنظیم دبیرستان باشند بطور مسامحه - بزرگ در اولیایان برای ثبت نام کسب اطلاعات لازم از تاریخ ۱۵ تا ۲۵ ماه شهریور بدفتر مدیر دوس مترسرای عالی مراجعه نمایند - امتحانات مسابقه از روز ۲۷ شهریور ماه شروع خواهد شد - (ک.ک.ک) رئیس مترسرای عالی - دکتر مفخم ۴۲۹۶ - ۲ - ۳

رور چهارشنبه

طلیبه غدک و ا بھوابع - خورشید ایران هفتگی - از این پس صبحهای سه شنبه منشر میشود - نامه هر ار را با هزار - مطلب جواندی فردا - صبح بخوابید

یکدستگاه در شگه شخصی نو

بدون اسب بفرش میرسد طالبین بدفتر - اهالی روز سه اطلاعات مراجعه نمایند - پیام نو - ناشر انکاراجن روابط فرهنگی

بفروش میرسد

یکدستگاه سرباز خودکار ۲۵ لره ژینس و ۲۵ دستگاه تلفن یدگی خودکار و کلیه لوازمات بقیت مناسب بفرش میرسد - تلفن ۹۰۳۱ - شماره بزم سوئیس برسانند - ۴۸۸ - ۲

اعطای نشان بیمار شال تیتو

مدعی - در روزمب متیناسر به مناسبت اعطای نشان مارشال ژوزف - برست - تیتو فرمانده کل ارتش نجات ملی یوگوسلاوی در کیته ملل اسلاو از انبند آن بو کوسلاوی جنگجو پیدرایی بصل آمده است -

سیاست کنونی آلمان مخالف با سیاست آلمان در اوخر جنگ گذشته است

لندن - خبر گزاران انگلیس اطلاع میدهند - اتمام قران پیدا است که سیاست نازی در طی این سال به سیاست نورد تغییر یافته است - در ۱۹۱۸ شیامت خودم داشت بلکه مالی اسلاووز رال کویاک که کدو نوبت لقب قهرمانی اتحاد جماهیر شوروی رادریافت نموده بر فرسوزن زلتا دانشمند معروف لهستانی و خام ستلابد مسکو کاجنگجوی باغراستانی و ژنرال کوندرف ویش کیته ملی اسلاو در طی مجلس پیدرایی تقهائی ایراد کردند - مجلس پیدرایی با نسررت مجلسی با شترانگ - موسیقی دانهای مسکو خانه یافت -

احبار متفرقه

رادیوی نیروهای داخلی فرانسه از لیون اعلامه شارل لوژیه رئیس دیر خانه اداره شهرانی بازیس را انتشار داده و مشر بر آنت که تا کنون تقریبا هفت هزار نفر دستگیر شده اند - خبر گفته است احتیاطات میروند تا آخر ماه ستانبر دو شیخه عملیات تصفی به پیش و پنج هزار نفر دستگیر شود - این اشخاص بمتاسب اتهاماتی که بآن ها داده می شود در دادگاههای کشوری یا لشکری معا که خواهند گردید -

مرکز فروش گلبه داروهای واندو - سوئیس

بنگاه دارویی آذر - خیابان نصرخمر - تلفن ۸۷۷۲ - ۳ - ۲۳ -

آگاهی

با اجازه ماده ۶۷ قانون خدمت نظام وظیفه مصوب ۲۹ اسفند ماه ۱۳۲۱ که ذیل درج می گردد - متکفلین بایستی روتوش شناسنامه افراد مورد کفالت را با استناد تهیه و تا یک ماه قبل از سال احضار بجزه های سرباز گیمی تسلیم نمایند -

آگاهی

مترسرای عالی در سال تصحیح جاری برای کلاس تهیه (سال ششم دبیرستان) می فرماداشد - آموزگه دارای کوهبشنامه تنظیم دبیرستان باشند بطور مسامحه - بزرگ در اولیایان برای ثبت نام کسب اطلاعات لازم از تاریخ ۱۵ تا ۲۵ ماه شهریور بدفتر مدیر دوس مترسرای عالی مراجعه نمایند - امتحانات مسابقه از روز ۲۷ شهریور ماه شروع خواهد شد - (ک.ک.ک) رئیس مترسرای عالی - دکتر مفخم ۴۲۹۶ - ۲ - ۳

در تماشاخانه هنر

از فرداشب یک رارته جالب و دیدنی شامل سه نعت - درام - کمدی - تابلو موزیکال - با شترانگ بهترین هنرپیشگان تماشاخانه شروع ساعت ۸ بعد از ظهر - نامه آینه سربال امیر ارسلان در ۴۰ قسمت - ۴۶۴ - ۲

مطب دکتر جهان شاه صالح

اتهای خیابان نردوسی جنب میدان فیشر آباد شامرا - پذیرائی از چهار اهفت بعد از ظهر - ۴۶۶ - ۲ - ۱

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

در تماشاخانه هنر

از فرداشب یک رارته جالب و دیدنی شامل سه نعت - درام - کمدی - تابلو موزیکال - با شترانگ بهترین هنرپیشگان تماشاخانه شروع ساعت ۸ بعد از ظهر - نامه آینه سربال امیر ارسلان در ۴۰ قسمت - ۴۶۴ - ۲

مطب دکتر جهان شاه صالح

اتهای خیابان نردوسی جنب میدان فیشر آباد شامرا - پذیرائی از چهار اهفت بعد از ظهر - ۴۶۶ - ۲ - ۱

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

آگاهی

شهرداری تهران مفر (۹۵۰ متر) مجرای خشک کار در بیرون دروازه دوشان تپه قسمت جنوبی کارخانه برق در اسنادد بنیادهو شمالی زاوا با شرایط زیر منباصه میگرداند -

